LITTERAE APOSTOLICAE

QUIBUS NONNULLA DECLARANTUR DE EQVITIBVS
PRIMAE CLASSIS ORDINIS PIANI

AD PERPETVAM REI MEMORIAM

Cum hominum mentes, animique ita sint comparati, ut ad virtutis et justitiae semitam terendam, atque ad optimas excolendas artes, et pulcherrima quaeque peragenda facinora honorum et laudum gloria vehementer excitentur, tum Romani Pontifices Decessores Nostri prouido sane consilio Equestres Ordines instituerunt, quo Viris de christiana et civili republica ob egregia facta optime meritis debitos tribuerent honores, et alios ejusmodi stimulo ad illustria virtutum exempla imitanda inflammarent. Hac quidem mente per similes Nostras Apostolicas Litteras die XVII Junii anno MDCCCXLVII editas Equestrem Ordinem a Nostro nomine Ordinem Pianum appellatum constituimus, illumque in duos gradus divisimus, quorum alterum Equitibus primae classis, alterum vero Equitibus secundae classis attribuimus, itemque concessimus, ut primae tantum classis Equites pollerent privilegio transmittendi in filios nobilitatis titulum. lisdem in Litteris proprium ejusdem Ordinis insigne statuimus, quod ex auro confectum stellae instar superficiem habet in octo coeruleos radios divisam, parvum album numisma in medio referentem, in quo aureis litteris scriptus « PIVS IX »

quod numisma aureo circulo clauditur, et in eo inscriptio coeruleis litteris posita « VIRTUTI ET MERITO » atque in parte aversa numismatis scriptum « ANNO MDCCCXLVII ». Statuimus quoque ut primae classis Equites illud insigne e taenia serica coerulea, duplici linea rubri extremis oris distincta collo inserta dependens gestarent, utque secundae classis Equites insigne ipsum minoris moduli, atque eadem ex taenia pendens in sinistra vestis parte juxta communem equitum morem deferrent. Propriam quoque Equitum vestem sancivimus, quae coeruleo colore, rubris oris, ac variis aureis ornamentis est ornata pro vario ipsorum Equitum gradu. Insuper manifestavimus, primae classis Equites consequi posse privilegium gerendi magnum argenteum numisma insigni simile in sinistro pectoris latere innexum, declarantes, nulli ex Equitibus licere ejusmodi uti privilegio, nisi peculiaris et expressa facultas facta fuisset, ac Nobis, et Romanis Pontificibus Successoribus Nostris jus reservavimus tum elegendi Equites, tum concedendi primae classis Equitibus commemorati argentei numismatis usum. Jam vero hisce Nostris Apostolicis Litteris statuimus atque decernimus, ut ii omnes, qui in posterum Equites Piani Ordinis primae classis fuerint renunciati pollere debeant privilegio gestandi commemoratum magnum argenteum numisma in sinistro pectoris latere, utque alterum proprium Ordinis insigne jam primae classis Equitibus attributum non amplius e fascia collo inserta dependens veluti antea, sed ita deferant, ut idem insigne fascia serica praelonga coerulei pariter coloris duplici linea rubri coloris extremis oris distincta dextero humero